PAGE
5

	[image: image1.png]

	ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 12.04.2023 № 723-V
О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы от 28.05.2014 № 1515-III
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа город Воронеж»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Воронежской городской Думы от 28.05.2014 № 1515-III «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа город Воронеж», следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.2017 № 1576 «Об утверждении примерных положений об оплате труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных департаменту образования, науки и молодёжной политики Воронежской области» Воронежская городская Дума решила:».
1.2. Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций городского округа город изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных дошкольных
образовательных организаций
городского округа город Воронеж

Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы)

по профессионально-квалификационным группам (ПКГ)

должностей работников дошкольных образовательных организаций
1. Должностные оклады (ставки заработной платы) работников образования дошкольных образовательных организаций устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н, в следующих размерах:

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников (ПКГ)
	Должностной оклад (ставка заработной платы), рублей

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	13800

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	13900

	2-й квалификационный уровень
	13950

	ПКГ должностей педагогических работников

	1-й квалификационный уровень
	14800

	2-й квалификационный уровень
	14900

	3-й квалификационный уровень
	15100

	4-й квалификационный уровень
	15200

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1-й квалификационный уровень
	14100

	2-й квалификационный уровень
	14300

	3-й квалификационный уровень
	14500

2. Должностные оклады работников культуры и искусства дошкольных образовательных организаций устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 31.08.2007 № 570, в следующих размерах:

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников (ПКГ)
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	13400

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	14000

3. Должностные оклады работников дошкольных образовательных организаций, занимающих должности служащих, общие для всех видов экономической деятельности (общеотраслевые должности), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностной оклад, рублей

	1. Архивариус, дежурный по залу, делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка
	12900

	2. Администратор, инспектор по кадрам, лаборант
	12950

	3. Без категории: техники различных специальностей и наименований

	4. Должности служащих, установленные пунктом 1, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	13000

	5. Заведующий архивом, заведующий хозяйством, заведующий складом, заведующий канцелярией

	6. Без категории: инженер-программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор), специалист, специалист по охране труда, юрисконсульт
	13100

	7. Документовед, механик, специалист по кадрам

	8. 2-я категория: техники различных специальностей и наименований

	9. 1-я категория: техники различных специальностей и наименований
	13200

	10. 2-я категория: инженер-программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор), специалист, специалист по охране труда, юрисконсульт

	11. 1-я категория: инженер-программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор), специалист, специалист по охране труда, юрисконсульт
	13300

	12. Ведущие: инженер-программист, инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер-ревизор), специалист, юрисконсульт
	13400

	13. Заведующий производством (шеф-повар)

	14. Начальник отдела (службы) кадров
	13500

	15. Руководитель обособленного структурного подразделения (заведующий филиалом организации, заведующий базой и др.)
	14100

	16. Главные специалисты, подчиненные непосредственно руководителю организации или руководителю филиала организации

4. Оклады по профессиям рабочих дошкольных образовательных организаций устанавливаются исходя из разряда работ в соответствии с ЕТКС в следующих размерах:

	Разряды работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад, рублей

	1-й разряд
	12800

	2-й разряд
	12830

	3-й разряд
	12860

	4-й разряд
	12900

	5-й разряд
	12920

	6-й разряд
	12950

	7-й разряд
	12970

	8-й разряд
	13000

5. Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) работников дошкольных образовательных организаций, должности которых не отнесены к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностной оклад (оклад, ставка заработной платы), рублей

	1. Контрактный управляющий
	13400

».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

В.Ю.Кстенин В.Ф.Ходырев

PAGE